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تامین  درمان  مدیر 
گلستان  استان  اجتماعی 
 200 تعداد  اضافه شدن  از 
تخت به دو بیمارستان حکیم 
جرجانی گرگان و خاتم‌الانبیا 
با  در شهرستان گنبدکاووس 
هزینه 320 میلیارد ریال تا 

پایان امسال خبر داد.
محمدرضا حسین‌پور گفت: 
برای یکصد تخت بیمارستان 
مبلغ  گنبدکاووس  خاتم‌الانبیای 
122 میلیارد ریال و برای یکصد 
تخت بیمارستان حکیم جرجانی 
گرگان که عملیات ساختمانی 
نیز دارد، مبلغ 200 میلیارد ریال 

هزینه می‌شود.
این  وی گفت: هم‌اکنون 
دو بیمارستان هر کدام با 130 
ارائه خدمات به  تخت مشغول 
بیمه‌شدگان تامین اجتماعی 
و دیگر اقشار جامعه هستند، 
ضمن اینکه از یکصد تخت 
جدید بیمارستان خاتم‌الانبیای 
ویژه  تخت  گنبدکاووس 10 
بیماران خاص و برای انجام 

پس از 22 سال، شناسنامه مفقود شده فردی بعد از فوتش 
در نزد شخص دیگری با همان هویت پیدا شده است وحالا یک 
شناسنامه برای دو نفر وجود دارد، یکی زنده است و دیگری پس 

از سال‌ها بی‌هویتی، تابستان سال جاری فوت کرد.
رابط ثبت احوال مرکز بهداشتی درمانی دوتپه گفت: بعد از اطلاع از 
فوت این فرد که یک خانم 84 ساله بود با ثبت‌‌احوال شهرستان تماس 
گرفتم و گزارش فرد فوت شده را ارائه دادم ولی از آنجا که به دلیل نداشتن 
شناسنامه و کارت ملی، اطلاعات وی در نزد ما ناقص بود، ثبت‌احوال یک 
شماره ملی به من داد و بر اساس آن، گزارش فوت را تنظیم و ارسال کردم.

محسن رجبی، گفت: چهار ماه بعد از فوت خانم خوشقدم حسنی در 
روستای دوتپه، فردی از روستای آغوزلو که در بخش افشار شهرستان 
خدابنده واقع است، مدعی می‌شود که مادر او به نام »خوشقدم حسنی« 
زنده است و ثبت احوال بر چه اساسی گواهی فوت برای او صادر کرده است.

محمدباقر بیگلو فرزند خوشقدم حسنی ساکن آغوزلو، می‌گوید: بعد 
از قطع یارانه مادرم موضوع را پی‌گیری شدم و معلوم شد که فوت او از 

سوی خانه بهداشت دوتپه گزارش شده است.
رئیس ثبت احوال شهرستان خدابنده در خصوص ماجرای پیش آمده 
گفت: در گذشته به دلیل نبود تجهیزات و ابزار جدید سیستم ذخیره 
اطلاعات، نواقصی در ثبت‌ها وجود داشته و بخشی از این مشکل نیز 

مربوط به آن دوره می‌شود.
محمدکاظم بیات اظهار کرد: برای هر فرد یک سند سجلی در 
ثبت‌احوال ایجاد می‌شود و شناسنامه بر اساس آن صادر و در اختیار فرد 
گذاشته می‌شود، بر این اساس به نام »خوشقدم حسنی« یک سند سجلی 

موجود بوده و شناسنامه هم صادر شده است.
وی گفت: برای فردی که در روستای دوتپه 22 سال بدون شناسنامه 
مانده، راهنمایی‌های کامل و درستی داده نشده وگرنه می‌توانست به رغم 
مفقود شدن شناسنامه‌اش بر اساس ماده 45 قانون ثبت احوال موسوم 
به »فرایند بی‌ورقه« برای خود برگه هویتی اخذ کند و بر اساس آن از 

خدمات مختلف اجتماعی بهره‌مند شود.
حالا مسیری که از سوی ثبت احوال خدابنده پیش روی خوشقدم 
حسنی که در قید حیات است گذاشته شده این است که از ثبت احوال 
این شهرستان به دلیل صادر کردن گواهی فوت شکایت کند و در ادامه با 
بررسی ماجرای پیش‌آمده، حکم ابطال سند فوت از سوی دادگاه صادر شود.

آنچه در این میان جای سؤال دارد این است که برای خوشقدم حسنی 
فوت شده، فردی که 22 سال محروم از شناسنامه مانده و از انواع خدمات 
و حقوق اجتماعی خود محروم شده است چه حکمی باید صادر شود و 
حقوق تضییع شده خود و خانواده‌اش به چه نحوی قرار است جبران شود؟

رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
پرداخت خسارت  از  ایلام  استان 
سیل به کشاورزان ایوانی خبر داد.
»عبدالرضا بازدار« اظهار کرد: 
با توجه به گزارش‌های دریافتی از 
خسارت وارد شده به زیرساخت‌های 
کشاورزی در سطح شهرستان ایوان، 
تصمیم گرفته شد از نزدیک این 

آسیب‌ها را مشاهده و برآورد کنیم.
وی گفت: اعتبارات این بخش بر 
اساس خسارت و آسیب‌های وارده به 

شهرستان اختصاص می‌یابد.
»معروف بسطامی«، فرماندار 

ایوان نیز در دیدار با رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان که به منظور 
بررسی خسارت‌ها و آسیب‌های بخش 
کشاورزی ناشی از سیل اخیر در 
شهرستان ایوان حضور یافت، اظهار 
کرد: متاسفانه بر اثر سیل اخیر به 
از  کشاورزی  بخش  زیرساخت‌های 
جمله تاسیسات و تجهیزات، کانال‌ها، 
راه‌های بین مزارع، پل‌ها، نهال‌کاری 
باغ‌ها و محصولات باغی خسارات 
عمده وارد شده و پس از بخش عمران، 
بخش کشاورزی در درجه دوم خسارت 

و آسیب‌دیدگی‌ها قرار دارد.

استاندار خوزستان گفت: 
با احتساب برخی از اراضی 
هزار   550 طرح  حاشیه 
را طرح  آن  هکتار می‌توان 
800 هزار هکتاری عنوان 
کرد و برای احیای این سطح 
استان  کشاورزی  اراضی  از 

برنامه‌ریزی کرد.
عبدالحسن مقتدایی اظهار 
کرد: با اجرای این طرح سالانه 
10 هزار نفر از بیکاران استان 
دارای شغل شده و از بیکاری‌ 

رهایی می‌یابند.
وی با بیان اینکه این طرح 
تنها طرحی در استان است 
که هیچ معارضی نداشته و با 
72 کارگاه در حال فعالیت 
است تصریح کرد: علت معارض 
نداشتن این طرح رضایتمندی 
کامل مردم استان برای احیای 

کشاورزی استان بوده و همین 
امر نیز مسئولان استان را 
مصمم به اجرای کامل طرح 

کرده است.
مقتدایی ادامه داد: یکی از 
مباحث‌ ما در زمینه اشتغالزایی 
در استان، تمرکز بر اجرای طرح 
احیای 550 هزار هکتار اراضی 
کشاورزی خوزستان است و 
انتظار داریم همه روی این طرح 

متمرکز شوند.
کرد:  خاطرنشان  وی 
همچنین انتظار داریم، طرح 
550 هزار هکتاری در دستور 
کار همه دستگاه‌های متولی قرار 
گیرد و همه درگیر آن شوند و 
در کنار آموزش بهره‌برداران، 
در آینده نیز باید مدیریت شود 
تا موجب مستهلک شدن طرح 

نشویم.

قاین - خبرنگار کیهان:
فرماندار قاینات گفت: نبود 
صنایع تبدیلی در شهرستان 
موجب شده کشاورزان در 
زعفران  و  زرشک  محصولات 

به خام‌فروشی روی آورند.
کهن‌ترابی یکی از راه‌های 
برون رفت از این وضعیت و کمک 
به کشاورزان شهرستان را ایجاد 
صنایع تبدیلی و حمایت از بخش 

تولید عنوان کرد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی 
در گزارشی آماری در چهارمین 
همایش ملی زعفران قاینات 
با اشاره به کشت زعفران در 
کشورهای چین، افغانستان و 
هندوستان گفت: سطح زیر کشت 
زعفران در ایران از 46 هزار هکتار 
به 88 هزار هکتار افزایش یافته و 
طی سال‌های 80 تا 1393 مقدار 

تولید نیز از 152 تن به 280 تن 
رسیده است.محمدعلی طهماسبی 
دلیل افزایش سطح زیر کشت 
زعفران را ادامه خشکسالی و 
روی آوری کشاورزان به زعفران 
که محصولی کم‌آب است دانست 
و گفت: با توجه به اینکه این 
محصول تنها گیاهی است که 
دارای خاصیت دارویی، بهداشتی، 
آرایشی، غذایی و... است و در 
شرایط و مناطق کویری و کم‌آب 
کاشت می‌شود و ارزش افزوده 
زیادی را نصیب کشاورزان می‌کند 
باید توجه بیشتری به امر توسعه و 

تولید زعفران به عمل آید.
در مراسم اختتامیه چهارمین 
همایش ملی زعفران قاینات که در 
قاین برگزار شد از کتاب »زعفران 
جهان« رونمایی و از مقالات برتر 

همایش تجلیل شد.

نمایشگاه صنایع دستی و سوغات 15 استان کشور در آستانه 
اربعین حسینی در شهر مرزی مهران استان ایلام گشایش یافت.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ایلام گفت: 
در این نمایشگاه، سوغات و صنایع دستی استان‌های ایلام، خوزستان، 
چهارمحال و بختیاری، کهکیلویه و بویراحمد، لرستان، آذربایجان شرقی 
و غربی، همدان، مرکزی، کرمانشاه، کردستان، زنجان، خوزستان، اردبیل، 

قم، فارس و بوشهر در معرض نمایش قرار گرفته است.
شنبه‌زاده افزود: این نمایشگاه شامل 40 غرفه از انواع لباس‌های 
محلی، گلیم و فرش، احجام سنگی، معرق و منبت، چرم، سفال، چاقو، 
مس عسل طبیعی و دیگر خوراکی‌ها و شیرینی‌های سنتی استان‌های 

شرکت‌کننده است.
وی ادامه داد: با توجه به تردد میلیونی زائران اربعین حسینی از مرز 
بین‌المللی مهران، این نمایشگاه با هدف خدمات‌رسانی به زائران در ورودی 

شهر مهران برپا شده است.
شنبه‌زاده گفت: سوغات و صنایع دستی استان‌های شرکت‌کننده در 

این نمایشگاه با تخفیف 15 تا 20 درصد به زائران ارايه می‌شود.
وی با بیان اینکه این نمایشگاه تا 13 آذرماه جاری برای بازدید زائران 
و علاقه‌مندان دایر است، اظهار کرد: برپایی غرفه‌های نوحه‌سرایی و 

ایستگاه‌های صلواتی از دیگر برنامه‌های این نمایشگاه است.

اهواز - خبرنگار کیهان: 
پنج تفاهم‌نامه به مبلغ حدود یکصد و پنجاه هزار میلیارد ریال 
برای سرمایه‌گذاری در ساخت نیروگاه‌های بادی و خورشیدی در 
خوزستان با سرمایه‌گذاران چینی، هندی، کره‌ای و ایرانی امضاء 

شد.
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با اشاره به زیرساخت‌های 
صنعت برق، شبکه برق منطقه و ظرفیت‌های آن در خوزستان جهت جذب 
سرمایه‌گذاران و فرصت‌های سرمایه‌گذاری گفت: پنج مکان برای احداث 
نیروگاه‌های بزرگ 500 مگاواتی و 14 مکان برای احداث نیروگاه‌های 

پراکنده 25 مگاواتی در استان وجود دارد.
»محمود جانقربان« گفت: امکان احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
خورشیدی و بادی در استان خوزستان وجود دارد که این فضای مناسب 
با افزایش قیمت تعرفه خرید و نیز افزایش مدت خرید تضمینی از 5 

سال به 20 سال برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ایجاد شده است.
وی گفت: از طرفی با توجه به نیاز صنعتی استان و مجاورت با کشور 
عراق و امکان صادرات به این کشور، احداث نیروگاه‌های بزرگ و کوچک 

مورد حمایت وزارت نیرو است.

خرم‌آباد- خبرنگار کیهان:
بزرگ‌ترین استراحتگاه و موکب با نام »امام خامنه‌ای« که به همت مردم خرم‌آباد راه‌اندازی 

شده است به زائران اربعین حسینی)ع( خدمت‌رسانی خواهد کرد.
مسئول موکب گفت: در این مکان با صبحانه، نهار، شام، چای و... که از محل نذورات مردم لرستان 
تأمین شده است از زائران اربعین حسینی پذیرایی می‌شود و دراین مکان علاوه بر امکانات اسکان و 
اقامت شبانه‌روزی، یک مرکز درمانی به همراه پزشکان و داروی رایگان در خدمت زائران قرار میگیرد 

و تعمیرکاران نیز خودروهای زائران را رایگان تعمیر می‌کنند.
حمید خورشیدوند افزود: ظرفیت پذیرایی مرکز یادشده نامحدود است.

خورشیدوند افزود: این مرکز در پنج‌کیلومتری دروازه خرم‌آباد به تهران قرار دارد که از بیست و 
دوم آبان ماه پذیرائی از زائران اربعین حسینی را آغاز کرده و تا سه روز قبل از اربعین دایر خواهد بود.
همچنین مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه لرستان افزود: به اتوبوس‌های شرکت 
واحد که حامل زائران کربلا و فاقد کارت سوخت هستند، کارت سوخت نفت گاز لیتری 300 تومان 

عرضه می‌شود.
پیمان بهرامی گفت: تعداد 124 دستگاه اتوبوس برای انتقال زائران از مرز مهران تا نجف اختصاص 

یافته و زائران را رایگان از لرستان تا مرز مهران منتقل می‌کنند.

اهواز- خبرنگار کیهان:
مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از افتتاح 
541 پروژه محرومیت‌زدایی و 790 پروژه اقتصاد مقاومتی در 

خوزستان خبر داد.
سرتیپ سیدضیاءالدین حزنی افزود: حدود 75 درصد از این طرح‌ها 

کوچک، زودبازده، عام‌المنفعه است.
وی ادامه داد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک هزار و 469 پروژه 
عمرانی را به همت سپاه ولی عصر)عج( و قرارگاه عملیاتی کربلا در استان 
خوزستان اجرا کرده که از این تعداد 810 طرح محقق شده و 659 طرح 

دیگر در دست اجراست.
وی افزود: سه هزار و 71 پروژه با سپاه ولی‌عصر)عج( خوزستان با 
اعتباری بالغ بر 28 میلیارد و 378 میلیون تومان و 628 طرح با قراردگاه 
کربلا به ارزش 12 میلیارد و 304 میلیون تومان منعقد شده که امیدواریم 

تا پایان سال نهایی شوند.
وی بیان کرد: برای استان‌های خوزستان، سیستان و بلوچستان، بوشهر 
و هرمزگان 400 میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده که مقرربود 
350میلیارد تومان توسط معاون اول رئیس‌جمهور و 50 میلیارد تومان 
دیگر از سوی فرمانده سپاه پاسداران از محل بانک ثامن، انصار و قرارگاه 

خاتم تامین شود که هنوز نتوانستیم اعتبارات آن را تامین کنیم.

دبیر شورای توسعه صادرات مازندران از صدور مرغ تولیدی از 
این استان به کشور روسیه خبر داد.

محمد محمدپور عمران اظهار کرد: علاوه بر آن مجوز صادرات آبزیان 
از این استان به روسیه طبق پروتکل دو جانبه بین رؤسای جمهوری دو 

کشور وارد مرحله اجرایی شد.
وی اضافه کرد: برای صدور لبنیات، مواد پروتئینی و آبزیان مازندران به 
روسیه، بلاروس و قزاقستان یخچال کانتینردار نیز خریداری شده و دولت 

نیز برای حمل کالا از این تجهیزات یارانه پرداخت می‌کند.
وی گفت: این استان حدود 25 درصد تولید مرغ کشور را داراست 
و تجهیز امکانات زیرساختی برای صادرات مواد پروتئینی به کشورهای 

روسیه و سی‌ای‌اس موقعیت مناسبی را برای تجار ما فراهم کرد.
محمدپور با اشاره به تحریم روسیه از سوی کشورهای اروپایی و آمریکا 
گفت: هم‌اکنون این کشور و سایر کشورهای منطقه به تولیدهای ما نیاز 
دارند و ما با رعایت استانداردهای جهانی می‌توانیم سهم خوبی از بازار 

این کشورها به دست آوریم.
وی اضافه کرد: در شرایط فعلی خط منظم کشتیرانی از بنادر مازندران 
به آکتاو قزاقستان و آستاراخان روسیه نیز برقرار است و به زودی نیز با 
پیگیری‌های فرودگاه ساری خط پروازی نیز به کشور سی‌ای‌اس برقرار 

می‌شود.
محمدپور مهم‌ترین مزیت تجاری بین ایران و   روسیه طبق پروتکل 
منعقده بین روسای جمهوری دو کشور را حذف دلار از معاملات خارجی 

این دو کشور و جایگزینی ریال و روبل اعلام کرد.
وی توسعه صادرات به قزاقستان به خصوص استان منگستاو خبر 
داد و از عراق، افغانستان، ترکیه و ترکمنستان به عنوان سایر کشورهای 
هدف صادراتی اشاره کرد و خواهان گسترش مبادلات تجاری مازندران 
با این کشورها به خصوص عراق و افغانستان به عنوان کشورهای هدف 

اصلی صادراتی شد.

همودیالیز است.
اینکه  بیان  با  حسین‌پور 
اضافه شدن 200 تخت  مجوز 
بیمارستانی به این دو مرکز درمانی 
از دانشگاه علوم پزشکی گلستان 

اخذ شده است.
از اخذ مجوز راه‌اندازی چهار 
مرکز و کلینیک سرپایی در 
شهرستان‌های کلاله، مینودشت، 
آزادشهر و بندرگز و نیز نوسازی 
پلی‌کلینیک گرگان مجموعا با 
اعتباری 500 میلیارد ریال خبر 

داد و تصریح کرد: عملیات اجرایی 
این طرح‌ها پس از طی مراحل 
اداری و اخذ پروانه ساخت، در 

چند ماه آینده آغاز می‌شود.
وی همچنین از ارتقای بخش 
اورژانس بیمارستان خاتم‌الانبیای 
گنبدکاووس با هزینه 30 میلیارد 
ریال تا دهه فجر امسال خبر 
داد و گفت: علاوه بر این، پروژه 
سیستم سرمایشی و گرمایشی این 
بیمارستان نیز با هزینه 30میلیارد 

ریال در حال انجام است.

روستای   12 ساکنان 
حاشیه قطعه چهارم آزادراه 
تهران - شمال با گذشت دو 
بزرگراه،  این  افتتاح  از  سال 
نگران جاری شدن سیل، 
ریزش و رانش زمین در این 

منطقه هستند.
فرماندار چالوس با اشاره به 
آب‌های  شدن  جاری  مشکل 
آزادراه  سطحی قطعه چهارم 
تهران - شمال، خواستار 

برای  آب‌ها  این  ساماندهی 
جلوگیری از بروز حوادث و 

بسته‌شدن جاده شد.
محمدناصر زندی گفت: با 
توجه به اهمیت آزادراه تهران - 
شمال که مسیر آمد و شد انبوه 
گردشگران داخلی و خارجی 
است، در زمان بارندگی‌ها به 
خاطر تجمع و حرکت آب بالا 
دست و در نظر نگرفتن کانال 
مناسب برای هدایت آب‌ها به 

رودخانه چالوس، شاهد وضعیت 
نامناسبی هستیم.

وی افزود: این آبها به سمت 
روستای خرمنه سرازیر می‌شود 
که به دلیل محدویت ظرفیت 
آبراهها، موجب آبگرفتگی مسیر 
و منازل روستاییان می‌شود 
که علاوه بر به وجود آوردن 
مشکلاتی برای مردم، نارضایتی 

آنان را نیز در پی داشته است.
بخشدار  ردایی  صدرالله 

مرکزی چالوس نیز ابراز امیدواری 
کرد که با پی‌گیری‌های به 
عمل‌آمده برای ساماندهی حجم 
زیاد روان آب‌های موجود در 
آزادراه به هنگام بارندگی و 
هدایت آن به رودخانه سردابرود 
و چالوس، این مشکل بزودی 

برطرف شود.
رضا باقری رئیس شورای 
اسلامی بخش مرکزی چالوس 
نیز آبگرفتگی آزادراه و پیش‌بینی 

نکردن طرح‌هایی برای ساماندهی 
روان آب و هدایت آن به داخل 
رودخانه چالوس را سبب وقوع 
سیل دانست و گفت: با بروز این 
اهالی روستاهای  گونه حوادث، 
پایین دست امنیت جانی ندارند 
تاکنون پی‌گیری‌ها  و متاسفانه 

نتیجه بخش نبوده است.
بیش از 400 هکتار از زمین 
روستاهای انتهایی این آزادراه 
در معرض خطر سیل قرار دارند. 

مازوپشته، علی‌آباد، خرمنه علیا 
و سفلی، تازه‌آباد و اکبرآباد از 
روستاهایی هستند که در حاشیه 
بزرگراه واقع و با چنین حوادثی 

مواجه هستند.
ریزش و رانش زمین و در 
پی آن ترک خوردگی تعدادی 
از واحدهای مسکونی از جمله 
حوادثی است که هم‌اکنون 
اهالی این روستا با آن دست به 

گریبانند.

الیگودرز - خبرنگار کیهان:
 با حضور فرماندار و جمعی از مسئولان الیگودرز طرح توسعه 

بیمارستان شهید دکتر علیرضا ولیان الیگودرز کلید خورد.
سرپرست شبکه بهداشت و درمان الیگودرز از دریافت مجوز احداث 
یکی از سه مرکز غربالگری و تشخیص بیماریهای سرطان در الیگودرز 
خبر داد و گفت: دو نمونه دیگر از این مرکز در خرم‌آباد و بروجرد احداث 
می‌شود که این مرکز با زیربنای 700 متر مربع و اعتبار 1 میلیارد و 700 

میلیون تومان در جوار بیمارستان جدید ساخته می‌شود.
امین ثروتی با اشاره به اینکه برخی سرطانهای شایع در صورت تشخیص 
به موقع قابل درمان هستند، افزود: مردم در سنین مختلف می‌توانند با 
مراجعه به این مرکز غربالگری نسبت به آزمایشات لازم اقدام کرده و در 
صورت تشخیص بیماری سرطان، برای درمان به شهرهایی که با امکانات 

بستری و مداوای بیماران سرطانی دارند اعزام شوند.
وی به تجهیز بیمارستان شهید دکتر ولیان اشاره کرده و افزود: 
تجهیزات بیمارستان خریداری و بخشی از آنها شامل تختهای بستری و 
تجهیزات مدرن پزشکی به بیمارستان انتقال یافته و بقیه تجهیزات هم 

در حال انتقال است و امسال شاهد افتتاح آن خواهیم بود.
ثروتی احداث پروژه کلینیک فوق تخصصی در محوطه درمانگاه 17 
شهریور را از دیگر پروژه‌های این شهرستان عنوان کرد و افزود: این مرکز 
در 2 طبقه و با زیربنای 1100 متر مربع و همچنین اعتبار 1 میلیارد و 

700 میلیون تومان احداث خواهد شد.
وی به احداث دانشکده پرستاری اشاره کرد و افزود: دانشکده پرستاری 
الیگودرز با زیر بنای 4500 متر مربع و در حال حاضر حدود 90 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد و تا پایان سال تکمیل و تحویل می‌شود.
ثروتی گفت: احداث مرکز شول‌آباد در 2 طبقه و با زیربنای 1200 متر 
مربع و همچنین دو خانه بهداشت روستایی از دیگر پروژه‌های الیگودرز در 

بخش بهداشت و درمان می‌باشد که در حال انجام هستند.

ساری - خبرنگار کیهان:
در پی هشدار مدیرکل حفاظت محیط‌ زیست 
مازندران مبنی بر آلودگی کارخانه »ام‌دی‌اف« 
آرین‌سینا، استاندار مازندران با جابه‌جایی و یا 

تعطیلی آن مخالفت کرد.
ناصر مهردادی گفت: محیط زیست از ابتدا مخالف 
احداث کارخانه آرین سینا در جاده ساری به دریا بود.

وی افزود: اگر مشکلات زیست محیطی کارخانه 
آرین سینا برطرف نشود سامت مردم منطقه به 

خطر می‌افتد.
مهردادی با بیان این نکته که در گذشته به دنبال 
جابجایی بودیم، اما در حال حاضر امکان‌پذیر نیست، 
افزود: اگر طرح‌های زیست محیطی در کارخانه 

آرین‌سینا انجام نشود اقدام قانونی انجام می‌دهیم. تا 
به صورت کامل اجرا شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت نیز گفت: 
باید برای پساب‌های کارخانه آرین سینا چاره علمی 

اندیشیده شود.
ربیع فاح استاندار مازندران در مخالفت با 
جابه‌جایی و یا تعطیلی کارخانه آرین‌سینا گفت: اینکه 
کارخانه آرین‌سینا از جاده فرح‌آباد ساری برود، کاملا 
مخالفم، زیرا با توجه به سرمایه‌گذاری چندین میلیارد 
و اشتغال ایجاد شده برای مردم منطقه باید راهکاری 
صحیح و اصولی و علمی ارائه کرد تا مشکلات دیگری 
ایجاد نشود و کمک کرد تا مشکل زیست محیطی 

کارخانه نیز حل شود.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه گنبدکاووس از پرداخت 
مبلغ 28 میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ویژه طرح‌های 
اقتصاد مقاومتی در این شهرستان از ابتدای امسال تاکنون خبر داد.

سرهنگ رمضانعلی بادلی گفت: میزان تسهیلات امسال حدود سه‌برابر 
سال قبل است.

وی حداقل و حداکثر تسهیلات پرداختی در این حوزه را 30 تا 
300میلیون ریال اعلام کرد و افزود: از تسهیلات امسال مبلغ 20 میلیارد 
ریال برای طرح‌های اشتغالزایی متوسط و هشت میلیارد ریال نیز برای 

مشاغل خانگی و خرد پرداخت شده است.
بادلی بدون اشاره به آمار تعداد طرح‌ها و اشتغال ایجاد شده از این 
محل، گفت: پرورش دام سبک، پرورش طیور و ماکیان، پرورش آبزیان، 
خیاطی و سوزن‌دوزی، گلیم‌بافی، پرورش زنبور عسل، تولید کود ورمی 
کمپوست، پرورش قارچ، تولید تخم‌مرغ، پرورش شتر از جمله طرح‌های 
دریافت‌کننده تسهیلات حوزه اقتصاد مقاومتی در این شهرستان بوده 

و استقبال خانواده‌ها و جوانان از این تسهیلات بسیار خوب بوده است.
بادلی خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی‌هایی برای فراهم کردن بازار فروش 

محصولات تولیدی اقتصاد مقاومتی در دستور کار قرار دارد.

تبریز- خبرنگار کیهان:
فعال کشور  20 شرکت 
ایتالیا در سفر به تبریز آمادگی 
خود را برای سرمایه‌گذاری 
اعلام  ایران  در  درازمدت 

کردند.
انجمن صنایع  نایب رئیس 
دولتی ایتالیا، از آمادگی کشورش 
برای همکاری صنعتی با ایران و 
تبریز خبر داد و گفت: ایتالیا مایل 
به ارتقای سطح مناسبات دوجانبه 

با ایران است.
آندری گابریل رئیس کل 
صنایع معادن و تجارت ایتالیا 
نیز اظهار کرد: آماده فعالیت در 
حوزه‌های نفت، صنایع خودرو 

و انرژی در تبریز هستیم و از 
گسترش روابط در این حوزه‌ها با 

ایران، استقبال می‌کنیم.
در نشست مشترک هیئت 
اقتصادی ایتالیا با مقامات بازرگانی 
و تجاری تبریز و تجار این شهر 
اعلام شد تاکنون در آذربایجان 
شرقی 6 میلیارد دلار سرمایه 
خارجی جذب شده که 4 میلیارد 
دلار مربوط به انرژی های نو است. 
صدور اقامت 3 ساله، تضمین 
امکان تملک زمین به نام 
شرکت‌ها، اعطای معافیت مالیاتی 
و تامین امنیت سرمایه‌گذاران، از 
مزایای سرمایه گذاری خارجی در 

آذربایجان شرقی است.

فرماندار کرج گفت: کیفیت 
مناسب  کرج  رودخانه  آب 

است.
کرد:  اظهار  ایرانی  محمدتقی 
مشکلی در کیفیت آب رودخانه 
و سد کرج وجود ندارد و مردم 
مطمئن باشند که مسئولان بیش 
از آنها به سلامت منابع تامین‌کننده 
آب آشامیدنی شهروندان حساس 

هستند.
وی ادامه داد: آب رودخانه و 
سد کرج و همچنین سد امیرکبیر 
به جز اینکه تامین‌کننده بخشی از 
آب آشامیدنی ساکنان البرز است، 
بخشی از آب آشامیدنی ساکنان 
استان‌های تهران و قزوین رانیز 
تامین می‌کند. نظارت بر کیفیت 
و کمیت آب این منابع در حیطه 
مسائل امنیتی قرار دارد و در 
مصوبات شورای امنیت ملی آمده 
است. به این ترتیب برای نگهداری 
رودخانه و سد کرج و همچنین 
حریم و حاشیه این رودخانه 

قوانینی به تصویب رسیده است.
ایرانی ادامه داد: با وجود 
تصویب این قوانین، شاهد تخلفات 
و قانون‌شکنی‌هایی از سوی برخی 
از افراد هستیم که منجر به تهدید 
سلامت آب این رودخانه می‌شود. 

و  سیستان  استاندار 
بلوچستان گفت: طرح منطقه 
آزاد تجاری- صنعتی سیستان 
در نشست هیئت دولت به 

تصویب رسید.
علی اوسط هاشمی اظهار کرد: 
تصویب منطقه آزاد سیستان چند 
مرحله دارد که مرحله نخست 
کارشناسی آن انجام و در نشست 
شورای عالی مناطق آزاد تصویب 

شد.
وی ادامه داد: این طرح برای 
تبدیل به لایحه به منظور تقدیم 
به مجلس شورای اسلامی، مصوبه 
هیئت دولت را نیاز داشت که این 

مرحله نیز در نشست هیئت دولت 
به ریاست دکتر روحانی مورد 

تصویب قرار گرفت.
هاشمی گفت: این لایحه از 
سوی دولت به مجلس شورای 
اسلامی ارائه می شود و برای نهایی 
شدن در ردیف دستورات مجلس 

قرار می‌گیرد.
نهایی  افزود: تصویب  هاشمی 
منطقه آزادتجاری- صنعتی 
سیستان کمک شایان توجهی به 
نقش‌پذیری بیشتر این منطقه در 
سطح ملی و بین‌المللی و افزایش 
سطح تعامل میان دو کشور ایران 

و افغانستان ایفا می‌کند.

و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
آبخیزداری آذربایجان غربی از 
اعتبارات  درصد   30 اختصاص 
ستاد  از سوی  پیش‌بینی شده 
احیای دریاچه ارومیه به این 

اداره کل خبر داد.
رحمان وهاب‌زاده افزود: امسال 
از سوی ستاد احیای دریاچه ارومیه 
اعتباری بالغ بر 140 میلیارد ریال 
برای عملیات نهال کاری در سطح 
500 هکتار، عملیات بوته کاری 
در سطح یک هزار و 900 هکتار، 
احداث باد شکن غیر زنده به مقدار 
20 کیلومتر، احداث بادشکن زنده 
در حاشیه مزارع واقع در حوضه 
دریاچه ارومیه به مقدار 20 کیلومتر 
در نظر گرفته شد که 40 میلیارد 
ریال از این میزان تخصیص یافته 

است.
وی ادامه داد: همچنین مراقبت 
و نگهداری از گز زارهای موجود 
در حاشیه دریاچه در سطح 250 
هکتار، قرق به همراه توزیع جوی 

رایگان در سطح 6 هزار و 500 
هکتار، ساماندهی چرای دام در 
سطح 180هزار هکتار، تواتمندسازی 
جوامع محلی در پنج سایت و احداث 
فاز دوم ایستگاه سنجش و پایش 
کانون‌های در معرض فرسایش و 
تولید گرد و غبار نمکی از دیگر 
عملیات‌های در نظر گرفته شده برای 

احیای دریاچه ارومیه است.
وی اضافه کرد: این عملیات در 
شهرستان‌های ارومیه، سلماس و 
میاندوآب اجرا می‌شود و هم‌اکنون 
انجام تشریفات مناقصه  در مرحله 

است.
وهاب‌زاده افزود: مقابله با 
کانون‌‌های تولید گرد و غبار نمکی 
بر عهده سازمان جنگل‌ها و مراتع 
گذاشته شده و عملیات مربوط به 
این امر به منظور کاهش تاثیرات 
مضر ناشی از خشکیدگی دریاچه 
ارومیه از اوایل بهمن ماه سال 93 
در شهرستان‌های سلماس، ارومیه و 

میاندوآب آغاز شده است.

پذیرایی از زائران اربعین حسینی در بزرگ‌ترین موکب کشور در خرم‌آباد

رانش زمین، حاشیه‌نشینان آزادراه تهران - شمال را 
تهدید می‌کند

شرکت‌های ایتالیایی در تبریز 
سرمایه‌گذاری می‌کنند

طرح منطقه آزاد سیستان
 در هیئت دولت تصویب شد

استاندار خوزستان تاکید کرد

لزوم احیای 800 هزار هکتار
 از اراضی کشاورزی خوزستان

فرماندار: آب کرج سالم است
پرداخت خسارت سیل به کشاورزان ایوانی

گشایش نمایشگاه صنایع دستی
 و سوغات استان‌ها در مهران

امضای ۵ تفاهم‌نامه برای ساخت 
نیروگاه‌های برق در خوزستان

مازندران
 به روسیه مرغ صادر می‌کند

طرح توسعه بیمارستان شهید ولیان الیگودرز 
به اجرا درآمد

افتتاح 1331 پروژه محرومیت‌زدایی 
و اقتصاد مقاومتی سپاه در خوزستان

پرداخت 28 میلیارد ریال تسهیلات 
اقتصاد مقاومتی به گنبدکاووس

یک شناسنامه برای دو نفر در زنجان

انتقاد فرماندار قاینات
 از خام‌فروشی زرشک و زعفران

افزایش 200 تخت به دو بیمارستان تأمین اجتماعی 
استان گلستان

مخالفت استاندار مازندران
 با تعطیلی کارخانه‌ ام‌دی‌اف

30 درصد اعتبارات مقابله با ریزگردهای 
دریاچه ارومیه اختصاص یافت

گذشته  سال‌های  در  متأسفانه 
درنگهداری محیط زیست طبیعی 
و انسانی محدوده رودخانه و سد 
کرج دقت و تمرکز کافی وجود 

نداشته است.
وی گفت: ساخت و سازهای 
غیرمجاز حاشیه رودخانه کرج 
و نداشتن نظارت کافی بر منابع 
طبیعی این محدوده آسیب جدی 
به محیط زیست منطقه چالوس 
وارد کرده است. باید اقدامات 
نظارتی برای جلوگیری از تخلفات 
در این محدوده بیشتر شود تا افراد 
سودجو حتی فکر سوءاستفاده از 
منابع طبیعی این منطقه را از 

ذهنشان بیرون کنند.

شیوع دوباره تب برفکی خرید و فروش دام را در میدان‌های 
دواب آذربایجان غربی به تعطیلی کشاند.

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان بوکان گفت: براساس بخش‌نامه 
شبکه دامپزشکی آذربایجان غربی میدان سنتی دام در سطح استان تا 

10 آذر ماه تعطیل است.
علی قادری اضافه کرد: براساس این بخش‌نامه در تمامی میدان‌های 
دام آذربایجان غربی در مدت تعیین شده، هر گونه معامله و خرید و 

فروش دام‌ها ممنوع است.
وی بیان کرد: تعطیلی میدان‌‌های دواب استان در پی شیوع بیماری 
تب برفکی با سویه جدید و نقش نقل و انتقال دام و میدان‌های دواب در 

گسترش و شیوع بیماری در سطح کشور صورت گرفته است.
رئیس شبکه دامپزشکی بوکان با اشاره به تعطیلی بازار دام بوکان افزود: 
به خاطر گسترش بیماری تب برفکی و مقابله با شیوع آن میدان دواب 
این شهرستان در یک ماه اخیر سه هفته تعطیل بوده است. تب برفکی 

یا بیماری‌ دهان و پا یک بیماری عفونی و گاهی کشنده ویروسی است.
این بیماری به عنوان طاعون صنعت دامداری محسوب می‌شود.

در سطح استان آذربایجان غربی تعداد 25 میدان سنتی عرضه دام 
وجود دارد که بزرگ‌ترین آن میدان دواب بوکان است.

به دلیل شیوع تب برفکی صورت گرفت

تعطیلی خرید و فروش دام در آذربایجان غربی


